
1 
 

Základní škola a Mateřská škola Vlastějovice, 

okres Kutná Hora 

Vlastějovice 56, PSČ 285 23 
Tel: 733 102 668, e-mail reditelka@zsamsvlastejovice.cz 

www.zsamsvlastejovice.cz 
datová schránka: 5kk6fy6 

 

 

Evaluační formulář minimálního preventivního programu školy 

za šk. rok 2023/24 

č. j. 57/2024 

 

Výkon funkce ŠMP 

Funkce ŠMP není na škole přímo zastoupena. Funkci ŠMP v základním a nezbytně nutném rozsahu 

vykonává ředitelka školy, která v březnu 2022 ukončila na Filosofické fakultě UK v Praze, na katedře 

psychologie kvalifikační studium pro výchovné poradce 

Finanční odměna za tento výkon se neposkytuje (x specializační příplatek a snížená míra přímé 

pedagogické činnosti u výchovného poradce). 

 

Financování: 

Objem finančních prostředků vynaložený na prevenci rizikového chování ve šk. roce 2023/24 činil:  

112 217,- Kč.  

Vynaložené prostředky jsou výrazně vyšší oproti minulým obdobím. Totiž díky dotačnímu programu 

OP JAK jsme mohli zrealizovat i mnohem více vzdělávacích akcí a akcí pro rodiny s dětmi, které by pro 

ně jinak byly finančně nákladné. 

Zdroje:  

Vlastní zdroje školy (finance vázané na rozpočet): 7 000,- Kč (výlety-doprava, vstupné) 

Dotace z obce (účelová dotace): 10 000,- (karneval, MDD) 

Sponzorské dary: 8 600,- (Agro Pertoltice, Myslivecký spolek Horka-Vlastějovice, Lesní družstvo obcí) 

Jiné dotace: 0,- Kč MAS-Lípa pro venkov, Fond kultury a sportu 

mailto:reditelka@zsamsvlastejovice.cz


2 
 

soukromí dárci: 1 600,- (rodiče jednoho žáka, kteří chtějí zůstat v anonymitě) 

dotační program MŠMT OP JAK: 85 017,- 

 

Spolupráce s externími organizacemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna v Kutné Hoře 

Sbor dobrovolných hasičů Vlastějovice  

VISK- Vzdělávací institut Středočeského kraje 

MÚ Kutná Hora- odbor sociálních věcí a zdravotnictví; odbor školství a památkové péče 

Nadačním fond Eduzměna 

Tým duševního zdraví, Zruč n. S. 

 

Vzdělávání pracovníků školy v rámci prevence 

Ředitelka se zúčastnila těchto webinářů: 

• Tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 

• Sebepoškozování u dětí 

• Proč roste agresivita u dětí 

• Jak nevychovat z dítěte oběť nebo agresora 

• Hranice ve výchově, jak zvládat vztek svého dítěte 

a besedy s Markem Hermanem: Pravidla nejsou povidla 

 

Spolupráce s rodiči-aktivity spojené s prevencí 

• Dny otevřených dveří 

• 2x rodičovská kavárna 

• Rozsvěcení vánočního stromku v obci   

• vánoční besídka ZŠ 

• Dětský karneval na konci června jako rozloučení se školním rokem. 

 

Programy specifické primární prevence 

Dopravní výchova 

Zdravé zoubky v 1. r. 



3 
 

Ovoce a zelenina do škol 

Mléko do škol 

Ochrana přírody: akce Ukliďme si Česko; splnění čtyř úkolů v projektu Recyklohraní (šetření 

ošacením, recyklace mobilů, co je dobré vědět o plastech, neplýtvání potravinami). Vzdělávací 

programy o vodě a vzduchu 

Puntíkový den-jak se chovat k lidem s lupenkou 

Ponožkový den-na podporu osob s Downovým syndromem 

Tulipánový měsíc-výzdoba do onkologických čekáren 

 

Programy nespecifické primární prevence 

2x návštěva divadelního představení 

Autorské čtení 

Mikulášská nadílka 

2x výstava obrazů 

Exkurze na zámku v Růžkových Lhoticích a ve Vlašimi 

1x naučná beseda:  s panem Kuncem o dravcích s ukázkou výcviku 

Projektové dny o tradicích (Dušičky- Helloween, Sv. Martin, Vánoce, Tři králové, Masopust, 

Velikonoce) 

2x hudební vystoupení -p. Hladík, p. Toman 

Společné nocování  

3-denní pobyt v Louňovicích pod Blaníkem 

 

Výskyt a řešení rizikového chování 

• Žádné 

 

Vlastějovice, 29. 8. 2024 

Mgr. Olga Sýsová, ředitelka 


